
AL: DISPCAR – MANUAL PËR PËRDORUESIN 

Mbështetje për navigim HUD dhe karikim wireless në makinë 

 

RRETH EKRANIT TË NAVIGIMIT HUD 

Faleminderit që keni blerë produktin tonë. 

DISPCAR HUD Ekrani i Navigimit është një pajisje inovative e dizajnuar për të përmirësuar sigurinë 

dhe komoditetin gjatë drejtimit. Është zhvilluar posaçërisht për të mbështetur sistemet moderne të 

navigimit në automjete. 

Ky produkt kombinon mbajtësin e telefonit, ekranin e navigimit dhe funksionin e karikimit wireless në 

një njësi kompakte. 

Me stabilitet të lartë, siguri të përmirësuar dhe përdorim të thjeshtë, është dizajnuar për të ofruar një 

eksperiencë drejtimi më të sigurt, më të lehtë dhe më të këndshme. 

 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Emri i produktit: DISPCAR 

Automjetet e zbatueshme: I përshtatshëm për të gjitha automjetet katër rrotëshe 

Metoda e montimit: Bazë me ngjitës 3M 

Materiali i trupit: ABS rezistent ndaj temperaturave të larta me veshje vakum PMMA 

Materiali i kapakut: ABS dhe plexiglas 

Kompatibiliteti: Mbështet pajisje mobile me ekrane deri në 6.5 inç 

Këndi HUD: I rregullueshëm deri në 180° 

Rrotullimi i bazës: 360° 

Pesha: 200 ± 5 g 

Madhësitë e produktit: 160 × 97 × 105 mm 

Madhësitë e paketimit: 176 × 98 × 36 mm 

Hyrja: 5V / 1,5–2A 

Dalja: 5V / 1,0A 

Distanca e ndjeshmërisë së karikimit wireless: 4–6 mm 

Modelet e zbatueshme: Kompatibël me pajisje që përdorin standardin Qi për karikim 

wireless (Apple, Huawei, Samsung dhe smartphone të tjerë të mbështetur) 

Shënim: Specifikimet e mësipërme bazohen në matjet reale të produktit. Variacione të vogla mund të 

ndodhin për shkak të tolerancave të prodhimit ose faktorëve të tjerë. 

 

MASAT E SIGURISË 

1. Mos e shtrydhni, lëshoni ose ekspozoni produktin ndaj goditjeve. 

2. Mos e çmontoni ose modifikoni produktin. 

3. Mbajeni produktin larg zjarrit dhe ujit. 

4. Mos e përdorni karikuesin wireless në temperatura shumë të larta, mjedise të lagështa ose 

korrozive, pasi kjo mund të dëmtojë qarkun e brendshëm ose të shkaktojë shkurtim. 



5. Mbajeni produktin larg kartave magnetike me shirita ose çipe (kartat e identitetit, kartat 

bankare) për të shmangur humbjen e të dhënave ose dëmtimin e shiritit magnetik. 

6. Mos vendosni objekte metalike ose telefona me mbështjellës metalik mbi zonën e karikimit 

wireless. 

7. Shkëputni furnizimin me energji para pastrimit të pajisjes. 

8. Ky produkt nuk është lodër. Mbajeni jashtë reachit të fëmijëve. 

9. Temperatura e funksionimit: 0–45°C. 

 

SHËNIME TË RËNDËSISHME 

1. Para përdorimit të parë, shkarkoni dhe instaloni versionin më të fundit të aplikacionit tuaj të 

navigimit. 

2. Sigurohuni që telefoni të ketë bateri të mjaftueshme gjatë navigimit. Nëse niveli i baterisë 

është i ulët, karikoni telefonin në kohë. 

3. Mos e ekspozoni produktin ndaj temperaturave të larta ose zjarrit. Mos e lëshoni ose goditni 

pajisjen. 

4. Mbajeni ekranin të pastër dhe shmangni gërvishtjet mbi reflektorin HUD. 

5. Në rast të defektit të produktit, kontaktoni shërbimin për klientë. Mos e çmontoni pajisjen. 

Kthejeni tek prodhuesi për riparim nëse është e nevojshme. 

 

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT 

 

FUNKSIONET E PRODUKTIT 

• Projekti i navigimit: Ndërfaqja e navigimit nga smartphone juaj projektohet mbi ekranin 

transparent HUD përmes aplikacionit të navigimit. 

• Mbajtës i telefonit: Funksionon si mbajtës stabil për telefon, duke zëvendësuar mbajtëset 

tradicionale me thithëse. 

• Kënd i rregullueshëm i shikimit: Ekrani mund të rrotullohet deri në 180° për pamje optimale. 

• Baza e rrotullueshme: Ofron rrotullim 360° për fleksibilitet më të madh dhe stabilitet të mirë. 

• Ekran transparent: Qelqi organik me definicion të lartë dhe shtresë mbrojtëse siguron 

projeksion të qartë pa penguar shikimin e rrugës. 

• Instalim i lehtë: Baza përdor ngjitës të fortë 3M, i përshtatshëm për modele të ndryshme 

automjetesh dhe mundësi instalimi në pozicione të ndryshme. 

• Anti-shkëputje & mbrojtje nga goditjet: Pajisur me shtresë gumë trefishe për të parandaluar 

rrëshqitjen ose rënien e telefonit gjatë drejtimit. 



 

UDHËZIME PËR INSTALIM DHE PËRDORIM 

1. Hiqni folien mbrojtëse nga ngjitësi 3M në bazë dhe vendosni mbajtësin në një pozicion të 

përshtatshëm afër xhamit të përparmë (shih Fig. 1). 

2. Hapni aplikacionin e navigimit në telefon, vendosni rutën, zgjidhni modalitetin HUD dhe 

vendosni telefonin mbi mat-njëzën anti-shkëputje (shih Fig. 2). 

3. Rregulloni këndin e mbajtësit për të rreshtuar projeksionin në pamje optimale. Navigimi do të 

fillojë kur pajisja të jetë pozicionuar saktë (shih Fig. 3). 

 

 

 

UDHËZIME PËR KARIKIM WIRELESS 

1. Pas lidhjes me energji, drita e kuqe do të ndizet, duke treguar gjendjen e gatishmërisë. 

2. Vendosni smartphone kompatibil me standardin Qi ose marrësin wireless Qi mbi zonën e 

karikimit. Drita blu do të ndizet, duke treguar fillimin e karikimit. 

3. Kur të hiqni telefonin ose marrësin, drita e kuqe do të ndizet përsëri, duke treguar kthimin në 

gjendjen e gatishmërisë. 

 

Shënim: Pajisjet duhet të jenë në përputhje me standardin Qi për karikim wireless. 

 

 

Dritat e indikatorit: 

A. Indikator i karikimit (Blu) 

B. Indikator i gatishmërisë (E kuqe) 



 

PËRDORIMI I APLIKACIONIT 

Modaliteti i Navigimit Baidu 

1. Shkarkoni dhe instaloni Baidu Maps në smartphone tuaj. 

2. Vendosni destinacionin para fillimit të navigimit. 

3. Trokitni mbi ikonën me rreth të kuq në këndin e poshtëm të djathtë për të hapur cilësimet. 

4. Rrotulloni ekranin e telefonit dhe zgjidhni modalitetin e projeksionit për të aktivizuar 

navigimin HUD. 

 

 

 

Modaliteti i Navigimit Autonavi 

1. Hapni aplikacionin Autonavi Navigation në smartphone tuaj. 

2. Vendosni destinacionin. 

3. Trokitni mbi ikonën e cilësimeve në këndin e poshtëm të djathtë. 

4. Zgjidhni modalitetin HUD. 

 

 



 

Shënim: Aplikacionet kryesore si Baidu, Tencent, Autonavi dhe të tjerat mbështesin modalitetin HUD 

për projeksion. Nuk është e nevojshme instalimi i softuerit shtesë. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


